
	 Viernes 3 de octubre de 2008	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.503	 18
CIA DE LA NACION para la “JORNADA DE AC-
CION MUNDIAL PARA EL TRABAJO DECENTE, 
a realizarse en la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires, el día 7 de octubre de 2008.

Art. 2º — La declaración otorgada por el ar-
tículo 1º del presente acto administrativo no ge-

nerará ninguna erogación presupuestaria para 
la jurisdicción 2001 - SECRETARIA GENERAL 
- PRESIDENCIA DE LA NACION.

Art. 3º — Regístrese, publíquese, comuníque-
se, dése a la Dirección Nacional del Registro Ofi-
cial y archívese. — Oscar I. J. Parrilli.

#F3456352F#

#I3456521I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GRANOS Y OLEAGINOSAS

Resolución 4595/2008

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas en el marco del mecanismo creado 
mediante la Resolución Nº 9/07 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 1/10/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0359223/2008 del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo 
interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno produc-
tos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que mediante Resolución Nº 378 de fecha 17 de enero de 2007, modificada por las Reso-
luciones Nros. 674 de fecha 24 de enero de 2007, 11 de fecha 9 de marzo de 2007, 339 
de fecha 10 de abril de 2007 y 3043 de fecha 21 de agosto de 2008, todas de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, se estableció el procedimiento 
para la determinación de la compensación para la industrialización de trigo destinado al 
mercado interno implementado por la citada Resolución Nº 9/07.

Que la referida Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias, fijaron los parámetros para la 
determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los molinos harineros, usuarios de molienda de trigo y produc-
tores de trigo.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes por los productores de trigo, cuyos Nombres 
o Razón Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Ban-
caria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquidadas 
de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos 
obrantes a fojas 2, 5, 8, 11, 14, 17, 20, 23, 26, 29, 32, 35, 38, 41, 44, 47, 50, 53, 56, 59, 62, 
65, 68, 71, 74, 77, 80, 83, 86, 89, 92, 95, 98, 101, 104, 107, 110, 113, 116, 119, 122, 125, 
128 y 131.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1.	

Que en el presente caso no resulta ser de aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
productores de trigo.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan a fojas 134, que no han merecido observaciones.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el Anexo, que forma parte integrante de la presente medida.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Re-
soluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007 ambas 
del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores de trigo que se 
detallan, en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la 
suma total de PESOS SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL CIENTO SESENTA Y UNO CON NOVEN-
TA CENTAVOS ($ 624.161,90) por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende 
a la suma total de PESOS SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL CIENTO SESENTA Y UNO CON NO-
VENTA CENTAVOS ($ 624.161,90), por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

#F3456521F#

#I3456522I#
Oficina Nacional de Control 
Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 4596/2008

Autorízase el pago de compensaciones so-
licitadas en el marco del mecanismo creado 
mediante la Resolución Nº 9/07 del Ministe-
rio de Economía y Producción.

Bs. As., 1/10/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0274823/2008 del 
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº  1891 de 
fecha 15 de julio de 2008 de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, organismo descentra-
lizado en la órbita de la SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y 
ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONO-
MIA Y PRODUCCION, se autorizó el pago 
a la firma MILKAUT S.A., por la suma total 
de PESOS SEIS MILLONES SEISCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA CON SESENTA CENTAVOS 
($ 6.695.480,60).

Que dicho pago se efectuó en concepto de 
la compensación establecida por las Reso-
luciones Nros. 185 de fecha 31 de marzo de 
2008 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION y 685 de fecha 3 de junio de 
2008 de la citada Oficina Nacional.

Que la liquidación abonada corresponde al 
OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) 
del importe solicitado por la diferencia en-
tre el precio mensual promedio por litro de 
leche cruda destinada a elaborar productos 
lácteos para su comercialización en el mer-
cado interno abonado en el período com-
prendido entre el 1 de noviembre de 2007 y 
el 31 de enero de 2008 o PESOS SETENTA 
y CINCO CENTAVOS ($ 0,75), el que resul-
te menor, y PESOS CINCUENTA Y CINCO 
CENTAVOS ($ 0,55).

Que la firma solicitante cuenta con informe 
favorable de la SECRETARIA DE COMER-
CIO INTERIOR del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION respecto del cum-
plimiento de las pautas de precios internos 
acordados con el Gobierno Nacional.

Que el Area de Lácteos de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 

AGROPECUARIO ha constatado los extre-
mos requeridos por el Artículo 10 y concor-
dantes de la Resolución Nº 685/08, confor-
me surge del informe técnico obrante a fojas 
26/31.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
aludida Oficina Nacional no ha presentado 
objeciones a la continuación del trámite.

Que, en consecuencia, corresponde proce-
der a autorizar el pago de la diferencia entre 
el OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) 
abonado mediante la aludida Resolución 
Nº 1891/08 y la liquidación final resultante.

Que el monto que se aprueba por la presen-
te medida, integrado a los percibidos en el 
porcentaje aludido precedentemente, no su-
peran el máximo mensual establecido en la 
citada Resolución Nº 685/08.

Que el suscripto es competente para el dic-
tado de la presente medida en función de lo 
dispuesto en el Decreto Nº  1067 de fecha 
31 de agosto de 2005 y en las Resolucio-
nes Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 
40 de fecha 25 de enero de 2007 y 435 de 
fecha 26 de junio de 2007 y 185 de fecha 31 
de marzo de 2008, todas del MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION y 685 
de fecha 3 de junio de 2008 de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la diferencia de com-
pensación a la firma MILKAUT S.A. por la suma 
de PESOS UN MILLON CIENTO OCHENTA Y 
UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
CON CUARENTA CENTAVOS ($ 1.181.555,40) 
resultante de la liquidación final y el OCHENTA Y 
CINCO POR CIENTO (85%) percibido median-
te Resolución Nº  1891 de fecha 15 de julio de 
2008 de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO, organismo 
descentralizado en la órbita de la SECRETARIA 
DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y 
ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION, correspondiente a los meses 
de noviembre y diciembre de 2007.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compen-
sación consignada en el Artículo 1º de la pre-
sente medida, a la firma MILKAUT S.A., C.U.I.T. 
Nº  30-68203263-0, Clave Bancaria Uniforme 
3300519315190000897095, el que asciende a 
la suma total de PESOS UN MILLON CIENTO 



	 Viernes 3 de octubre de 2008	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.503	 19
OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS CINCUEN-
TA Y CINCO CON CUARENTA CENTAVOS 
($ 1.181.555,40).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

#F3456522F#

#I3456523I#
Oficina Nacional de Control 
Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 4597/2008

Autorízase el pago de compensaciones so-
licitadas en el marco del mecanismo creado 
mediante la Resolución N° 9/07 del Ministe-
rio de Economía y Producción.

Bs. As., 1/10/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0100359/2008 del 
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº 435 de fe-
cha 26 de junio de 2007 del MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, se forta-
leció el mecanismo de compensación para 
el sector lácteo contemplado en el Artículo 
2º de la Resolución Nº  40 de fecha 25 de 
enero de 2007 del citado Ministerio, para el 
período comprendido entre el 1 de febrero y 
el 30 de abril de 2007.

Que por la Resolución Nº  16 de fecha 27 
de diciembre de 2007 del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se amplió el 
período consignado en el Artículo 1º de la 
aludida Resolución Nº 435/07 para el perío-
do comprendido entre el 1 de julio y el 31 de 
octubre de 2007.

Que por la Resolución Nº 16/07, se estable-
ció la compensación dispuesta que consis-
te en la diferencia entre el precio abonado 
por litro de leche cruda destinada a elaborar 
productos lácteos para su comercialización 
en el mercado interno o PESOS SETENTA 
Y CINCO CENTAVOS ($ 0,75), el que resul-
te menor, y PESOS CINCUENTA Y CINCO 
CENTAVOS ($ 0,55).

Que por la Resolución Nº 546 de fecha 11 de 
enero de 2008 de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUA-
RIO, organismo descentralizado de la órbita 
de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION, se establecieron las pautas para la 
implementación del mecanismo instaurado 
por la citada Resolución Nº 16/07.

Que la firma COOPERATIVA TAMBERA PA-
RANA LTDA., en carácter de operador lác-
teo inscripto ante la citada Oficina Nacional 
bajo el Nº 089704-3 presentó su solicitud de 
compensación en el marco de las citadas 
Resoluciones Nros. 16/07 y 546/08.

Que se encuentran alcanzadas por la com-
pensación determinada por la mencionada 
Resolución Nº 16/07, las industrias lácteas 
que han cumplido las pautas de precios in-
ternos acordados con el Gobierno Nacional 
de acuerdo con el listado que se informe por 
el área competente del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION.

Que de ello da cuenta la nota de la SE-
CRETARIA DE COMERCIO INTERIOR 
del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, producida en el Expediente 
Nº S01:0260440/2008 y del Registro del ci-
tado Ministerio.

Que la solicitud de la firma COOPERATIVA 
TAMBERA PARANA LTDA. fue sujeta a aná-
lisis por el Area de Lácteos de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO conforme surge del infor-
me técnico obrante a fojas 108/115.

Que por ello resulta procedente aprobar la 
solicitud correspondiente a la firma COOPE-
RATIVA TAMBERA PARANA LTDA., que no 
ha merecido observaciones o que, formula-
das, fueron debidamente cumplimentadas.

Que en consecuencia, corresponde pro-
ceder a autorizar el pago del OCHENTA Y 
CINCO POR CIENTO (85%) de la compen-
sación solicitada sujeto a la liquidación final 
que resulte de verificación de la existencia 
final de los stock declarados y/u otro aspec-
to que la citada Oficina Nacional considere 
pertinente.

Que los montos que se aprueban en el 
porcentaje aludido no superan el máximo 
mensual establecido en la citada Resolución 
Nº 546/08.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO, ha tomado la 
intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dic-
tado de la presente medida en función de lo 
dispuesto en el Decreto Nº  1067 de fecha 
31 de agosto de 2005 y en las Resoluciones 
Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 
de fecha 25 de enero de 2007, 435 de fe-
cha 26 de junio de 2007 y 16 de fecha 27 de 
diciembre de 2007, todas del MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION y 546 de 
fecha 11 de enero de 2008 de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, organismo descentra-
lizado de la órbita de la SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y 
ALIMENTOS del mencionado Ministerio.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación 
a la firma COOPERATIVA TAMBERA PARANA 
LTDA. por la suma de PESOS DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y SEIS CON CUARENTA Y OCHO 
CENTAVOS ($  255.976,48) correspondiente al 
OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) del 
importe solicitado por la diferencia entre PESOS 
SETENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 0,75) y PE-
SOS CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 0,55) 
por litro de leche cruda destinada a elaborar pro-
ductos lácteos para su comercialización en el 
mercado interno, abonado en el mes de julio de 
2007.

Art. 2º — Apruébase la compensación a 
la firma COOPERATIVA TAMBERA PARANA 
LTDA. por la suma de PESOS DOSCIENTOS 
OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS TREINTA 
Y DOS CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS 
($ 283.532,97) correspondiente al OCHENTA Y 
CINCO POR CIENTO (85%) del importe solici-
tado por la diferencia entre PESOS SETENTA 
Y CINCO CENTAVOS ($  0,75) y PESOS CIN-
CUENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 0,55) por litro 
de leche cruda destinada a elaborar productos 
lácteos para su comercialización en el mercado 
interno, abonado en el mes de agosto de 2007.

Art. 3º — Apruébase la compensación a la fir-
ma COOPERATIVA TAMBERA PARANA LTDA. 
por la suma de PESOS TRESCIENTOS VEIN-
TICUATRO MIL OCHOCIENTOS CUAREN-
TA Y CINCO CON VEINTICINCO CENTAVOS 
($ 324.845,25) correspondiente al OCHENTA Y 
CINCO POR CIENTO (85%) del importe solici-
tado por la diferencia entre PESOS SETENTA 
Y CINCO CENTAVOS ($  0,75) y PESOS CIN-
CUENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 0,55) por litro 
de leche cruda destinada a elaborar productos 
lácteos para su comercialización en el mercado 
interno, abonado en el mes de septiembre de 
2007.

Art. 4º — Apruébase la compensación a la 
firma COOPERATIVA TAMBERA PARANA 
LTDA. por la suma de PESOS TRESCIEN-
TOS TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 
VEINTIUNO CON OCHENTA Y UN CENTAVOS 
($ 333.421,81) correspondiente al OCHENTA Y 
CINCO POR CIENTO (85%) del importe solici-
tado por la diferencia entre PESOS SETENTA 
Y CINCO CENTAVOS ($ 0,75) y PESOS CIN-
CUENTA Y CINCO CENTAVOS ($  0,55) por 
litro de leche cruda destinada a elaborar pro-

ductos lácteos para su comercialización en el 
mercado interno, abonado en el mes de octubre 
de 2007.

Art. 5º — Autorízase el pago de las com-
pensaciones consignadas en el Artículo 1º, 2º, 
3º y 4º de la presente medida, a la firma COO-
PERATIVA TAMBERA PARANA LTDA., C.U.I.T. 
Nº  30-51802648-4, Clave Bancaria Uniforme 

1910145555014500781828, el que asciende a la 
suma total de PESOS UN MILLON CIENTO NO-
VENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA 
Y SEIS CON CINCUENTA Y UN CENTAVOS 
($ 1.197.776,51).

Art. 10º — Comuníquese, publíquese, dése a 
la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Ricardo Echegaray.

#F3456523F#

#I3456524I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GRANOS Y OLEAGINOSAS

Resolución 4598/2008

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas en el marco del mecanismo creado 
mediante la Resolución N° 9/07 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 1/10/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0375500/2008 del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo 
interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno produc-
tos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que mediante Resolución Nº 378 de fecha 17 de enero de 2007, modificada por las Reso-
luciones Nros. 674 de fecha 24 de enero de 2007, 11 de fecha 9 de marzo de 2007, 339 
de fecha 10 de abril de 2007 y 3043 de fecha 21 de agosto de 2008, todas de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, se estableció el procedimiento 
para la determinación de la compensación para la industrialización de trigo destinado al 
mercado interno implementado por la citada Resolución Nº 9/07.

Que por la referida Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias, se fijaron los parámetros para 
la determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los molinos harineros, usuarios de molienda de trigo y produc-
tores de trigo.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes por los productores de trigo, cuyos Nombres 
o Razón Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Ban-
caria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquidadas 
de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos 
obrantes a fojas 2, 5, 8, 11, 14, 17, 20, 23, 26, 29, 32, 35, 38, 41, 44, 47, 50, 53, 56, 59, 62, 
65, 68, 71, 74, 77, 80, 83, 86, 89, 92, 95, 98, 101, 104, 107, 110, 113, 116, 119, 122, 125, 
128, 131, 134, 137, 140, 143, 146, 149, 152, 155, 158, 161, 164, 167, 170, 173, 176, 179, 
182, 185, 188, 191, 194, 197, 200, 203, 206, 209, 212, 215, 218, 221, 224, 227, 230, 233, 
236, 239, 242, 245, 248, 251 y 254.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1.

Que en el presente caso no resulta ser de aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
productores de trigo.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan a fojas 257, que no han merecido observaciones.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Re-
soluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007 ambas 
del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores de trigo que 
se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a 
la suma total de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CIENTO OCHENTA 
CON SIETE CENTAVOS ($ 1.362.180,07), por los motivos expuestos en los considerandos prece-
dentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende 
a la suma total de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CIENTO OCHENTA 


